Sæc. XVII., dem Constitutiones se recipient, sine
 A. C. 1687., ad ea confugient, ultra pœnas in eas

dem Constitutionibus contentas in
 „Excommunicationis majoris, ac lata
 „sententiæ pœnam ipso facto incidere
 „a qua non per alium, quam per Nos
 „seu Romanos Pontifices Successores
 „nostros pro tempore existentes, nisi in
 „mortis articulo ipsi fuerint constituti
 „etiam prætextu quarumlibet facultat
 „tum, & indultorum concessorum qu
 „buscunque personis Ecclesiasticis, et
 „tiam speciali nota, & expressione de
 „gnis Sæcularibus, & quorumcunque
 „Ordinum Regularibus absolvi possint
 „decernimus, & declaramus.,

„Non obstantibus Constitutionibus
 „& Ordinationibus Apostolicis, privi
 „legiis quoque, & indultis, sub qu
 „cumque verborum forma quomodolibet
 „bet in contrarium concessis, constitut
 „matis, & iteratis vicibus innovatis
 „prætensis consuetudinibus, sive potius
 „corruptelis, contra omne jus, fasque
 „quomodolibet introductis, quas præ
 „sentes improbamus, annullamus,
 „cassamus, atque irritamus, cæteris
 „que contrariis quibuscunque.,

„Ut autem præsentis ad notitiam
 „omnium, & singulorum deducantur,
 „eas valvis Ecclesiæ sancti Joannis La
 „teranensis ac Basilicæ Principis Apo
 „stolice

„stolorum de urbe, & Cancellariæ Apo-Sæc. XVII.
 „stolicæ, ac in acie campi Floræ affigi A. C. 1687,
 „mandamus, ut nullus possit exinde
 „excusationem prætere, seu igno-
 „rantiam allegare.,,

„Nulli ergo omnino hominum liceat
 „hanc paginam nostræ voluntatis, in-
 „novationis, confirmationis, approba-
 „tionis, roboris, dispositionis, decreti,
 „executionis, mandati, declarationis,
 „improbationis, annullationis, casta-
 „tionis, & irritationis infringere, vel
 „ei ausu temerario contraire. Si quis
 „autem hoc attentare præsumperit, in-
 „dignationem omnipotentis Dei, ac
 „Beatorum Petri & Pauli Apostolorum
 „ejus se noverit incursum &.,,

Referunt nonnulli, hoc decretum
 a triginta Cardinalibus fuisse subscri-
 ptum, in ipso tamen Bullario non nisi no-
 vem sua nomina apposuisse leguntur:
 Ut autem sit, id certum est, quod
 Estræus & Maldachinus Cardinales ce-
 teris accedere recusatint, nisi desuper
 a Galliarum Rege mandata accepissent:
 nihilominus Pontifex hanc suam Con-
 stitutionem Templorum foribus, aliis-
 que consuetis locis affigi præcepit.

§. XXVI.

Sæc. XVII.
A. C. 1687.

§. XXVI.

*Dissidium inter Papam & Christinam
Suecorum Reginam ob ademptum
hoc privilegium.*

Jager l. c.

Enimvero Christina Suecorum Regina datis ad Papam literis immunitati præfatæ ultro renuntiabat, simul tamen enixe petebat, ut suorum domesticorum ædes ab Apparitorum molestiis liberæ essent, nec quicquam eo nomine in easdem attentaretur: Annuit Pontifex, salva tamen ejus Constitutione nuper edita: nihilominus ipsis feriis Paschalibus Lictores quemdam facinorosum, qui ad Templum Reginæ imperii obnoxium confugerat, expulsum, ceptumque abstraxere: Inde Regina, que in suo Sacello rei sacræ intererat, vehementer perculsa, misso protinus Lardino Centurione, aliisque Ministris captivum liberat, aparitoribus ultro ejus imperio cedentibus, culpamque deprecantibus: quo facto Regina de injuria sibi illata vehementer querebatur, Pontifex tamen Lardinum, ceterosque die decima septima Julii anathemate percussos capite damnari præcepit: inde vero magis irritata Regina, septimo post die ad Imperialem Pontificis Thesaurarium perscripsit, Deum absdubio suorum

rum causam defensurum, aut certe, Sæc. XVII.
 si vi eos ad supplicium rapi contingeret, A. C. 1687.
 plures eorum ruina involutum iri: cum
 autem ejusmodi minis Papam minime
 terri cerneret, non nihil pacatius agere
 cæpit, & Thomam Confessarium suum
 ad Patrem Maraciolum, qui Pontificis
 conscientiam moderabatur, unacum li-
 teris misit, in quibus offensarum, si
 quæ essent, veniam pro se, suisque a-
 pud Pontificem precabatur, cumque
 omnia suo jussu a suis patata fuissent,
 debitas summo Pontifici satisfaciendi
 rationes inituram spondebat, rogans
 tamen, ne ejusmodi posthac contume-
 liis afficeretur, mori potius, quam ta-
 lia pati parata: Ad hæc Maraciolus
 jussu Pontificis retulit, Papam lubenter
 omnia condonare, nec aliam petere sa-
 tisfactionem, præter dolentis animi te-
 stimonium, de cetero autem Papam,
 utpote sui Principatus Dominum, ejus-
 modi violentias secundum juris ac ju-
 stitiæ leges plectere, obstrictum esse,
 vicissim vero in id sedulo incumbere,
 ut Regina debito semper honore cole-
 retur, Innocentium vicissim sibi a Re-
 gina polliceri, ut novæ collisionis oc-
 casionem declinata in suos ipsamet
 Ministros forte facinorosos impofterum
 animadvertere vellet. Nec defuit ve-
 niæ favorisque pollicitationi operis
 con-

Sæc. XVII. constantia; Pontifex enim sublato anno
 A. C. 1687. themate reis veniam, & pristinum Re-
 ginæ favorem indulfit, eamque amplis
 munusculis in redintegratæ amicitie
 testimonium honoravit.

§. XXVII.

Lavardinus Franciæ Orator anathemate percussus.

Inter hæc Ranuccius summi Pontificis
 Nuntius in Galliis nulli pepercit la-
 bori, ut propositis aliorum Principum
 exemplis Ludovicum Franciæ Regem
 ad cedendam immunitatem, quam ejus
 Oratores Romæ in suis ædibus obten-
 debant, induceret: cum vero eum suo
 proposito firmiter insistere. jamque La-
 vardinum Oratorem Romam properare
 nuntiaretur, Innocentius illico Pontifi-
 ciarum Urbium Præfectos moneri jussit,
 ne Oratori alias debitum exhiberent
 honorem, nisi se prætenso juri cessu-
 rum promitteret, pariter Estreo Cardi-
 nali jussu Pontificis Cibus Cardinalis
 Franciæ Legatum non alia lege exce-
 ptum, agnitumque iri, per Abbatem
 Riccium nuntiari jussit, cunctisque Car-
 dinalibus (excepto Estreæ) inhibuit,
 ne Marchionem Legatorum numero
 haberent, aut consuetis honorum titu-
 lis prosequerentur. Nihilominus præ-
 missis

missis magno numero famulis Lavar- Sæc. XVII.
dinus die decima sexta Novembris du- A. C. 1687.
centis ferme armatis stipatus, Romam
ingredi parabat, a quo tamen Urbis
Præfectus ante portas sciscitabatur:
Quid sibi vellet armata hæc multitudo,
& an Marchio Pontificis mandato pa-
rere paratus esset? ad quæ Orator re-
spondit, se Pontifici significaturum ve-
nisse, quod Rex suus pro more Majo-
rum supremam Pontificis auctoritatem
contra impiorum machinationes, &
iniquas privilegiorum usurpationes
tueri vellet: dato hoc responso in ur-
bem admissus, mox Palatium Farne-
sianum castrorum more militibus suis,
aliisque mille ducentis Regis stipendia
merentibus cinxit, dato negotio, ut
publicos Apparitores, & vim, si qua
pararetur, arcerent: ipse vero in cir-
cumfusam & accurrentem undique mul-
titudinem nummos largiter dispersit, &
a venali plebecula longævæ vitæ, om-
nisque prosperitatis auguria retulit:
Salutabatur etiam eadem die ab Hi-
spano Oratore, Estræo & Maldachino
Cardinalibus, nihilominus tamen ad
summi Pontificis alloquium minime ad-
mittebatur, & quamvis minis ac pre-
cibus egisset, ut velut Orator habere-
tur, Pontificii tamen Ministri, quos ea
de re interpellabat, alto ubique silentio
eum